%Www A neeville

CROIX DE GUERRE 1939-1945

g CONSEIL MUNICIPAL
du 9 décembre 2016
a 20 heures 30

PROCES-VERBAL

Le vendredi neuf décembre deux mille seize, a vingt heures trente, le Conseil Municipal
d'Andeville s'est réuni a la mairie, sous la Présidence de Monsieur Jean-Charles MOREL,
Maire.

Monsieur le Maire ouvre la séance a 20 heures 37 et procede a |'appel.

Etdient présents (16) : Jean-Charles MOREL, Gilbert AUDINET, Martine CONTY,
Hervé de KONINCK, Guy REUSSE, Patrick SCHNEIDER, Patrick PIPAULT, Patricia
CARTIER, Pascale LANEUVILLE, Dulce DE CASTRO, Heidi MAUGENDRE-
KLINGHAMMER, Fabienne BAGUET, Béatrice PATIN, Gaston MASSALA, Emmanuelle
DEVIGNE, Ludovic CHAMBON.

_E'_fa_ienf absents représentés (04): Dominique DUMONT représenté par Patrick
PIPAULT, Cyril SAINT VANNE représenté par Fabienne BAGUET, Christophe ANCHER
représenté par Ludovic CHAMBON, Corinne LEGER représentée par Emmanuelle
DEVIGNE.

ETaienT absents (03) : Aline BOUCHART, Patricia DAOUD, Vincent THENAULT.

Monsieur Gilbert AUDINET a été élu secrétaire.

Monsieur le Maire informe le conseil municipal que la question « France Pylone Services
Towers : convention dautorisation doccupation du domaine public rue des Sports pour
limplantation dinfrastructures télécom » est ajournée de l'ordre du jour.

Monsieur le Maire propose également d'ajouter deux questions & l'ordre du jour :

- Budget annexe « site usine rue de Boulaines » : DM3

. Personnel communal : Mise d jour du régime indemnitaire pour les cadres
d'emplois et primes ou indemnités non concernés par le RIFSEEP.

Le conseil municipal approuve a l'unanimité I'ajout de ces deux questions.

En conséquence, Monsieur le Maire donne lecture de l'ordre du jour
I) Approbation du proces-verbal de la séance du conseil municipal du 4 novembre
2016
IT) Questions a |'ordre du jour :
1 Conseil départemental de I'Oise : demande de subvention 2017
2 Attribution de marchés :
1. Services d'assurances
2. Fourniture et livraison en liaison froide de repas cuisinés, de goliter
pour la restauration collective scolaire et périscolaire



[o 00 &)

8
9

3. Organisation et animation des accueils de loisirs, de ['accueil
périscolaire, des temps d'activités périscolaires (Tap), de |'espace
jeunes, de |'atelier informatique et du conseil municipal des enfants de
la commune

Personnel communal : Instauration du régime indemnitaire tenant compte
des Fonctions Sujétions Expertise Engagement Professionnel (RIFSEEP)
pour les cadres d'emplois des catégories B et C

Personnel communal : Mise a jour du régime indemnitaire pour les cadres
d'emplois et primes ou indemnités non concernés par le RIFSEEP (nouveau
point)

Personnel communal : détermination des taux d'avancement de grade
Personnel communal : mise a jour du tableau des emplois

Conseil Départemental de |'Oise : convention de délégation de compétence
au titre de la gestion du domaine public communal pour l'implantation des
abris voyageurs départementaux

(ajourné)

SE 60 : convention pour le déploiement de bornes de recharge de véhicules
¢lectriques et hybrides

10 Communauté de communes des Sablons : modification des statuts
11 Budget annexe « site usine rue de Boulaines » : adoption de la DM3 (nouveau

point)

IIT) Questions diverses



I) Approbation du procés-verbal de la séance du conseil municipal du 4
novembre 2016

Monsieur le Maire soumet le procés-verbal de la séance du dernier conseil municipal du 4
novembre 2016 & |'approbation du conseil. En 'absence de remarque celui-ci est adopté a
I'unanimité par 20 voix pour.

IT) Questions a l'ordre du jour

1°) — Conseil départemental de I'Oise : demande de subvention 2017

Monsieur le Maire précise que par courrier du 3 novembre 2016, le Président du Conseil
Départemental de I'Oise demande aux communes de transmettre les dossiers de
demandes de subventions d'investissement pour |'année 2017, avant le 31 décembre
2016.

Monsieur le Maire propose de déposer un premier dossier relatif a la « Réfection du mur
du cimetiere et création du trottoir » pour un montant de 41 950 € HT au taux
communal de 29 % soit une subvention de 12 165 €.

Reste a charge de la commune sur ses fonds propres pour 29 785 € HT.

En conséquence, je vous demande de m'autoriser a solliciter le concours financier du
Conseil Départemental de I'Oise, au titre de l'aide aux communes 2017 « Voiries et
réseaux divers » au taux communal de 29 % sur une dépense subventionnable de 41 950
€ HT.

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré, a I'unanimité,

- APPROUVE le projet de « Réfection du mur du cimetiere et création du
trottoir » ;

- AUTORISE Monsieur le Maire d solliciter le concours financier du Conseil
Départemental de |'Oise, au titre de l'aide aux communes 2017 « Voiries et
réseaux divers » au taux communal de 29 % sur une dépense subventionnable de
41 950 € HT ;

- DIT que ces travaux ne pourront &tre réalisés qu'apres l'obtention de cette
subvention ou I'accord pour un démarrage anticipé des travaux ;

- DEMANDE que cette autorisation pour un démarrage anticipé soit fixée a la date
de l'accusé de réception du dossier par les services du Conseil départemental ;

- PRECISE que la différence sera financée sur les fonds propres de la commune
dans le cadre des crédits inscrits au budget communal 2017 ;

- AUTORISE Monsieur le Maire & signer toute piéce nécessaire a l'exécution de la
présente délibération et a la réalisation de cette opération.

2°) Monsieur le Maire propose un second dossier de demande d'aide aux communes pour
2017 concernant le projet de révision du Plan Local d'Urbanisme (PLU). Le département
finance au taux communal de 29 % dépense plafonnée a 20 000 €. Soit une subvention
de 5 800 €.

En conséquence, Monsieur le Maire demande de l'autoriser a solliciter le concours
financier du Conseil Départemental de ['Oise, au titre de l'aide aux communes 2017 «
Documents d'urbanisme et de planification » pour la révision du PLU 2017 de la commune
d'Andeville au taux communal de 29 % plafonné a 20 000 €.




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité,

- APPROUVE le projet de révision du Plan Local d'urbanisme (PLU) en 2017 ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter le concours financier du Conseil
Départemental de I'Oise, au titre de l'aide aux communes 2017 « Documents
d'urbanisme et de planification » pour la révision du PLU 2017 de la commune
d'Andeville (commune de moins de 3500 habitants) au taux communal de 29 %
plafonné a 20 000 €.

- DIT que ces études ne pourront &tre réalisées quaprés l'obtention de cette
subvention ou l'accord pour un démarrage anticipé des études ;

- DEMANDE que cette autorisation pour un démarrage anticipé soit fixée a la date
de l'accusé de réception du dossier par les services du Conseil départemental ;

- PRECISE que la différence sera financée sur les fonds propres de la commune
dans le cadre des crédits inscrits au budget communal 2017 ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toute piece nécessaire a I'exécution de la
présente délibération et a la réalisation de cette opération.

3°) Enfin, Monsieur le Maire expose le troisieme dossier a présenter au Conseil
départemental concernant la nouvelle mairie.

Monsieur le Maire rappelle qu'il est nécessaire d'équiper la nouvelle mairie d'une alarme
anti-intrusion et de deux caméras de vidéosurveillance. Le projet s'éleve a 6 915 € HT.
Le taux de financement est de 50 % soit une subvention attendue de 3 457, 50 €. Reste
a charge pour la commune les 50 % restants soit 3 457,50 € HT.

En conséquence, Monsieur le Maire sollicite le concours financier du Conseil
Départemental de I'Oise, au titre de l'aide aux communes 2017 « constructions et
rénovations publigues » pour linstallation d'une centrale d'alarme anti-intrusion et de
vidéo surveillance dans la nouvelle mairie au taux de 50 % pour un montant de travaux de
6 915 € HT.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité,

- APPROUVE le projet d'une centrale d'alarme anti-intrusion dans la nouvelle mairie
d'Andeville ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter au titre de I'aide aux communes 2017 «
constructions et rénovations publics » pour linstallation d'une centrale d'alarme
anti-intrusion e dans la nouvelle mairie au taux de 50 % pour un montant de
travaux de 6 915 € HT.

- DIT que ces travaux ne pourront &tre réalisés qu'aprés l'obtention de cette
subvention ou l'accord pour un démarrage anticipé des travaux ;

- DEMANDE que cette autorisation pour un démarrage anticipé soit fixée a la date
de l'accusé de réception du dossier par les services du Conseil départemental ;

- PRECISE que la différence sera financée sur les fonds propres de la commune
dans le cadre des crédits inscrits au budget communal 2017 ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer toute piece nécessaire a I'exécution de la
présente délibération et a la réalisation de cette opération.

’ 2-1°) — Attribution de marchés : services d'assurances

Monsieur le Maire souligne que la commune a décidé de remettre en concurrence
I'ensemble des contrats d'assurance.



Un avis d'appel public & la concurrence a été envoyé, pour publication, le 27 septembre
2016 a 11 h sur le site internet MATRIE-ANDEVILLE.E-MARCHESPUBLICS.COM et sur
MARCHESPUBLICS.COM. L'annonce a également été mise sur le site internet de la
commune.
Monsieur le Maire rappelle qu'un cahier des charges a été réalisé, avec l'aide du Cabinet
ARIMA CONSULTANTS ASSOCIES, pour de nouveaux marchés qui devront prendre
effet le ler janvier 2017 pour une durée de 5 ans. Suite a l'avis d'appel public a la
concurrence, la Commune a recu les candidatures et les offres des compagnies
d'assurances avant le 8 novembre 2016 a 16 heures.

o Lot 1: assurance des dommages aux biens : SMACL / BRETEUIL ASSURANCES -

VHV / GROUPAMA

e Lot 2 : assurance responsabilité civile : SMACL / BRETEUIL ASSURANCES -
VHV / GROUPAMA

e Lot 3 : assurance flotte automobile : SMACL / BRETEUIL ASSURANCES -
GEFION / GROUPAMA

o Lot 4 :assurance protection juridique : SMACL / GROUPAMA
e Lot 5 : assurance des risques statutaires : SMACL / GROUPAMA / PILLIOT -
CBL INSURANCE / SOFAXIS - CNP

Monsieur le Maire souligne qu'aucune offre n'est arrivée hors délai. Les candidatures ont
ensuite été analysées et les compagnies ont toutes été déclarées "admises a concourir”
sauf GROUPAMA dans le lot N°4. Les offres des compagnies d'assurances ont été
ouvertes et les taux et les primes ont été enregistrés. Les offres ont ensuite été
analysées, par lot, conformément aux critéres figurant au réglement de la consultation.
Monsieur le Maire indique également que la commission d'appel d'offres s'est réunie le
jeudi 24 novembre 2016 & 11 heures. Le Cabinet ARIMA CONSULTANTS ASSOCIES
est venu présenter son analyse. Lors de cette réunion, la CAQ a attribué les marchés
par lot et a arrété le montant des franchises et les prestations supplémentaires
éventuelles selon les différents contrats d'assurance. Monsieur le Maire ajoute que ces
marchés doivent désormais faire l'objet d'une délibération expresse de l'assemblée
délibérante l'autorisant a signer les différents actes d'engagement. Aussi,
conformément & l'article L2122-21 6°) du Code général des collectivités territoriales,
Monsieur le Maire demande au conseil municipal de l'autoriser a souscrire et signer les
marchés avec les compagnies et pour les montants tels qu'ils sont indiqués ci-apres.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité,
- AUTORISE Monsieur le Maire & signer les marchés publics d'assurances
décomposés en 5 lots suivants :

» Lot 1 : Assurance des Dommages aux biens
Contrat avec franchise de 500 € et prestation supplémentaire N°1 « Tous risques

objets manifestations »

Compagnie retenue :

BRETEUIL ASSURANCE COURTAGE
BP 40002 - 62922 Aire sur la Lys cedex
SIRET : 377 741 798 00070 - R.C.5. CRETEIL



FORMULE DE BASE COUT /m? PRIME ANNUELLE

Batiments : supezrﬁcie a HT TTC HT TTC
assurer =9 469 m
Formule de base 0,3864 € 0,4160 € 3658,82 € 3939,09 €

Franchise : 500 €

> Lot 2 : assurance des responsabilités et des risques annexes

Garantie de la Responsabilité générale présentée sous la forme d'un contrat «
tous risques sauf » prenant en compte les activités présentes et futures de la
collectivité sans déclaration préalable

Compagnie retenue :
GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE
Etablissement Régional des Collectivités
60 boulevard Duhamel du Monceau
CS10609
45166 OLIVET cedex
SIRET : 382 285 260 00974

FORMULE DE BASE TAUX PRIME ANNUELLE
Masse salariale : 518 240 HT TTC AT TTC
Formule de base 0,12 % 0,131 % 621,89 € 677,86 €
Prestation FORFAITAIRE 480,60 e 545,00 €
supplémentaire N°1 :
protection juridique

Lot 3 : assurance des véhicules et des risques annexes

Contrat avec franchise et PSE 1: auto-collaborateurs
FORMULE DE BASE MONTANT

HT TTC

Formule de base : 998,76 € 1260,68 €
Franchise: 75 € pour les cycles / 150 € pour les
véhicules « légers » (5 4 3.5 T) / 300 € pour les véhicules
« lourds » (>de 3.5 T)
Marchandises transportées 120,00 € 145,90 €
TOTAL 118,76 € 1406,58 €
Prestation supplémentaires N°1 250,00 € 315,32 €
AUTO COLLABORATEUR

Compagnie retenue :

SMACL ASSURANCES
141 avenue Salvador Allende 79000 NIORT
SIRET : 301 309 605 00410



» Lot 4 : assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus
Protection fonctionnelle des agents salariés de la collectivité et protection des
€lus.

Protection de la collectivité : a la différence du contrat RC, cette assurance n'a
pas de vocation indemnitaire. Elle a pour but de garantir les frais divers
afférents d un contentieux avec un tiers.

Compagnie retenue :

SMACL ASSURANCES
141 avenue Salvador Allende 79000 NIORT
SIRET : 301 309 605 00410

Montant de la prime annuelle : 313,92 € TTC

> Lot 5 : assurance des prestations statutaires
Risques assurés : décés, accidents du travail, maladies professionnelles, longues
maladies, maladies longue durée, maternité et maladie ordinaire.

Franchise de ......... jours - gestion du contrat en cours : capitalisation

Compaghie retenue :

GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE
Etablissement Régional des Collectivités
60 boulevard Duhamel du Monceau

€510609

45166 OLIVET cedex
SIRET : 382 285 260 00974

NATURE TAUX Prime TAUX Prime
(sans garantie des | annuelle sans | (sans garantie des annuelle
charges patronales) charges charges patronales) avec
patronales charges
patronales
Formule de base :
- Déces 0.15 % 593,57 € 0.15 % 593.67 €
- accident du travail /|1.26 % 4986,02 € 1:26 % 7080,15 €
maladie professionnelle /
maladie imputable au
service
Prestation
supplémentaire N°1 :
Longue maladie / maladie | 1.72 % 6806,31 € 1.72 % 9664,97 €
de longue durée
Prestation
supplémentaire N°2 :
Maternité / paternite¢ /|{0.51 % 2018,15 € 0.51 % 2865,77 e
adoption
Prestation
supplémentaire N°3 :
Maladie ordinaire | 1.49 % 5896,16 € 1.49 % 8372,56 €
(franchise 15 jours fermes)




- DIT que les crédits nécessaires au paiement des quittances des compagnies
d'assurance seront inscrits au budget primitif 2017 et suivants de la commune a
l'article « 616 : frais dassurances ».

2-2°) — Attribution de marchés : Fourniture et livraison en liaison froide de repas
cuisinés, de goliter pour la restauration collective scolaire et périscolaire

Monsieur le Maire rappelle que le marché de la restauration scolaire prend fin le
31/12/2016. L'entreprise sortante est la SAGERE SAS. Il précise qu'il a donc décidé de
lancer une consultation soumise aux dispositions de l'article 28 du décret n®2016-360 du
25 mars 2016. En effet, l'article 28 du décret relatif au marché public concerne les
catégories de services dits « sociaux et autres services spécifigues » (en l'espéce
services de restauration). En raison de la spécificité de ces marchés publics, les
acheteurs sont autorisés a recourir d la procédure adaptée (MAPA), quel que soit le
montant du besoin a satisfaire. Monsieur le Maire souligne que ce marché a procédure
adaptée (MAPA) a été publié le 30/09/2016 a 11 h 15 sur le site internet mairie-
andeville.e-marchespublics.com et sur le BOAMP WEB ainsi que sur le site de la
commune www.andeville.fr. Il indique également que la réception des offres était fixée
au 10/11/2016 a 16 heures avec un délai de validité des offres de 120 jours. Il précise
que trois entreprises ont correctement répondu a l'offre. Il s'agit de CONVIVIO-EVO
SAS, de la SAGERE SAS, et de DUPONT RESTAURATION. Les trois candidats ont été
invités d négocier en Mairie d'Andeville par courrier du 19/11/2016 pour le jeudi 24
novembre 2016. Tous les candidats ont remis une nouvelle offre avant le mardi 29
novembre 2016 16 heures date limite de réception suite a la négociation. Monsieur le
Maire indique que conformément au réglement de la consultation, l'offre
économiquement la plus avantageuse a été choisie en fonction des critéres de jugement
énoncés dans le réglement de la consultation.

Rang | Critéres Points Pondération
1 Prix 50 40 %
2 Valeur technique de I'offre 100 60 %

Monsieur le Maire précise que la Commission d'Appel d'Offres s'est réunie le jeudi 8
décembre a 16 h. Il rappelle que méme si les marchés publics de « services sociaux et
autres services spécifigues » (article 28 du décret du 25 mars 2016), répondent d un
besoin dont la valeur estimée est égale ou supérieure au seuil de 209 000 € HT, la CAO
n'a pas a étre obligatoirement saisie pour désigner leur attributaire. Elle ne rend qu'un
avis a titre consultatif ne liant pas l'acheteur. En conséquence, aprés examen du rapport
de présentation rédigé par le Directeur Général des Services, la CAO a émis un avis
favorable, au conseil municipal, & I'unanimité, pour proposer dattribuer ce MAPA a
I'entreprise qui a présenté l'offre économiquement la plus avantageuse, avec I'offre d'un
repas complet Bio par mois, a: CONVIVIO-EVO SAS - Le Chdteau de Bois-Himont
76190 BOIS HIMONT - N° SIRET : 422 873 216 00010.




Désignation option 1 repas| option 1 repas| option 1 repas
des prestations par mois BIO | par mois BIO | par mois BIO
H.T TVAS5.5% TTC
RM1 1.96 € 0.11€ 2.07 € | Deux euros et sept centimes
RM2 2.06 € 0.11€ 2.17 € | Deux euros et dix sept centimes
RPO 216 € 0.12€ 2 .28 € | Deux euros et vingt huit centimes
RAO 2.32€ 0.13 € 2 .45 € | Deux euros et quarante cing centimes
GE1 0.45€ 0.02 € 0.47 € | Qaurante sept centimes d'euros
GE2 0.60€ 0.03€ 0.63 € | Soixante trois centimes d'euros

Monsieur le Maire précise que ce marché doit faire l'objet d'une délibération expresse
de l'assemblée délibérante l'autorisant & signer lacte d'engagement. Aussi,
conformément & l'article L2122-21 6°) du Code général des collectivités territoriales
Monsieur le Maire demande de bien vouloir l'autoriser & souscrire et signer ce marché
d'une durée de 32 mois, & compter du 1°" janvier 2017 avec I'entreprise CONVIVIO-EVO
SAS et pour les montants indiqués ci-dessus.

s 2 N H

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité

- AUTORISE Monsieur le Maire d signer le MAPA « Fourniture et livraison en
liaison froide de repas cuisinés, de godter pour la restauration collective scolaire
et périscolaire » avec l'entreprise CONVIVIO-EVO SAS - Le Chéteau de Bois-
Himont 76190 BOIS HIMONT - N° SIRET : 422 873 216 00010.

- DIT que les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.

2-3°) — Attribution de marchés : Organisation et animation des accueils de loisirs,
de |'accueil périscolaire, des temps d'activités périscolaires (T AP), de |'espace
jeunes, de |'atelier informatique et du conseil municipal des enfants de la commune

Monsieur le Maire expose au conseil municipal que le marché « de faccueil de Loisirs
sans hébergement, organisation et gestion du centre de loisirs sans hébergement, de
l'accueil poste et périscolaire, de l'espace jeunes, de latelier informatigue et du conseil
municipal des enfants », prend fin lui aussi le 31/12/2016. L'entreprise sortante est LEO
LAGRANGE Nord Ile de France pour un montant, aprés avenant N°1 du 05/08/2016, de
279 607,65 € TTC. Monsieur le Maire souligne qu'il lancé une consultation soumise aux
dispositions de l'article 28 du décret n°016-360 du 25 mars 2016. En effet, larticle 28
du décret relatif au marché public concerne les catégories de services dits « sociaux et
autres services spécifigues » (en |'espéce services d'accueil de loisirs). En raison de la
spécificité de ces marchés publics, les acheteurs sont autorisés & recourir 4 la
procédure adaptée (MAPA), quel que soit le montant du besoin a satisfaire. Monsieur le
Maire précise que ce MAPA a été publié le 5 aout 2016 a 16 h 13 au BOAMP (Bulletin
officiel annonces marchés publics, ainsi qu'au Journal officiel de I'Union européenne
(JOUE) ainsi que sur les sites internet ~ MAIRIE-ANDEVILLE.E-
MARCHESPUBLICS.COM et sur MARCHESPUBLICS.COM. L'annonce a également été
mise sur le site internet de la commune. Il indique que la réception des offres a été
fixée au 30 septembre 2016 a 12 heures avec un délai de validité des offres de 3 mois.
Deux entreprises ont répondu : Léo Lagrange Nord Ile de France et Charlotte Loisirs.
Ces deux entreprises ont été invitées a négocier le mardi 25 octobre 2016. Les deux
entreprises ont remis une nouvelle offre. Ainsi conformément au réglement de la

9



consultation, I'offre économiquement la plus avantageuse a été choisie en fonction des
critéres de jugement énoncés dans le réglement de la consultation d savoir :

Rang | Critéres Points Pondération
1 Prix 50 40 %
2 Valeur technique de I’offre 100 60 %

Monsieur le Maire précise que la Commission d'Appel d'Offres s'est réunie le mardi 15
novembre 2016. Il rappelle que méme si les marchés publics de « services sociaux et
autres services spécifigues » (article 28 du décret du 25 mars 2016), répondent & un
besoin dont la valeur estimée est égale ou supérieure au seuil de 209 000 € HT, la CAO
n'a pas & étre obligatoirement saisie pour désigner leur attributaire. Elle ne rend qu'un
avis a titre consultatif ne liant pas l'acheteur. En conséquence, Monsieur le Maire
rapporte quaprés examen du rapport de présentation rédigé par le Directeur Général
des Services, la CAO a émis un avis favorable, au conseil municipal, a 'unanimité, pour lui
proposer d'attribuer ce MAPA & l'entreprise qui a présenté I'offre économiquement la
plus avantageuse, a savoir, Léo Lagrange Nord Ile-de-France 24 rue Jean Jaurés 80000
AMIENS - N° SIRET : 316 619 824 00048, pour un montant TTC de : 281 950 € (deux
cent quatre-vingt-un mille neuf cent cinquante euros). Monsieur le Maire souligne que ce
marché doit faire l'objet d'une délibération expresse de l'assemblée délibérante
I'autorisant a signer 'acte d’engagement correspondant. Aussi, conformément & l'article
L2122-21 6°) du Code général des collectivités territoriales, Monsieur le Maire demande
au Conseil municipal de bien vouloir I'autoriser & souscrire et signer ce marché d'une
durée de 36 mois, a compter du 1*" janvier 2017 avec l'entreprise Léo Lagrange Nord
Ile-de-France et pour le montant de 281 950 €.

T SN T]

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer le MAPA « Organisation et animation des
accueils de loisirs, de /'accueil périscolaire, des temps d'activités périscolaires
(TAP), de I'espace jeunes, de |'atelier informatigue et du conseil municipal des
enfants de la commune » avec Léo Lagrange Nord Ile-de-France 24 rue Jean
Jaures 80000 AMIENS - N° SIRET : 316 619 824 00048, pour un montant TTC
de : 281 950 € (deux cent quatre-vingt-un mille neuf cent cinquante euros).

- DIT que les crédits nécessaires sont prévus au budget communal.

3°) — Personnel communal : Instauration du régime indemnitaire tenant compte des
Fonctions Sujétions Expertise Engagement Professionnel (RIFSEEP) pour les cadres
d'emplois des catégories B et C

Monsieur le Maire rappelle que le 23 septembre 2016, le conseil municipal a délibéré sur
linstauration du régime indemnitaire tenant compte des Fonctions Sujétions Expertise
et de 'Engagement Professionnel pour les cadres d'emplois de la catégorie A de la filiére
administrative. Suite a la demande du Préfet de I'Oise par courrier du 22/11/2016 il
convient désormais de l'instituer au profit des agents relevant de la catégorie B et C.
Monsieur le Maire précise que les bénéficiaires pourront étre les agents titulaires,
stagiaires exergant & temps complet, non complet et temps partiel appartenant aux
cadres d'emplois suivants :

- Les rédacteurs, les adjoints administratifs, les adjoints techniques, les ATSEM.
Ce régime indemnitaire se compose de deux parties :

10




— une indemnité liée aux fonctions, aux sujétions et & I'expertise (IFSE) variable
selon le niveau de responsabilités, le niveau d'expertise ou les sujétions
auxquelles les agents sont confrontés dans l'exercice de leurs missions.

- un complément indemnitaire annuel tenant compte de I'engagement professionnel
et de la maniére de servir (CIA).

Le montant annuel de chaque composante est attribué individuellement et fixé par
arrété de lautorité territoriale. Monsieur le Maire donne lecture du projet de
délibération. Il indique par ailleurs que I'TFSE est non cumulable avec les primes et
indemnités de méme nature telles que lindemnité d'administration et de technicité
(IAT), I'indemnité d'exercice de mission des préfectures (IEMP). Monsieur le Maire
note également qu'il convient d'abroger les délibérations suivantes :

e délibération n° 15/019 en date du 29/5/2015 modifiée par la délibération
n°15/048 du 11/12/2015 instaurant I'TAT (Indemnité administrative et
technique) pour l'ensemble des cadres d'emploi et I'TEMP pour les adjoints
administratifs principaux de 2e classe (Indemnité d'exercice des missions) ;

e Délibération n® 12/031 du 12/10/2012 modifiée par la délibération n°14/031 du
13/06/2014 instaurant le régime indemnitaire (IEM, IHTS)

Monsieur le Maire demande donc au conseil de bien vouloir :

- Accepter linstauration a compter du 1°* janvier 2016 pour les fonctionnaires
relevant de la catégorie B et C et dont les cadres d'emploi sont définis ci-
dessus :

e une indemnité liée aux fonctions, aux sujétions et a |'expertise (IFSE)
e un complément indemnitaire annuel (CIA)

- et inscrire chaque année les crédits correspondant au budget de l'exercice

courant, chapitre 012,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité,
ADOPTE linstauration du régime indemnitaire tenant compte des Fonctions
Sujétions Expertise Engagement Professionnel (RIFSEEP) pour les cadres
d'emplois des catégories B et C;
ACCEPTE linstauration & compter du 1°° janvier 2016 pour les fonctionnaires
relevant de la catégorie B et C et dont les cadres d'emploi sont définis ci-dessus :
o une indemnité liée aux fonctions, aux sujétions et a 'expertise (IFSE) ;
o un complément indemnitaire annuel (CIA)
- DIT que crédits correspondants seront prévus et inscrits au budget de I'exercice

courant, chapitre 012.

4°) — Personnel communal : Mise & jour du régime indemnitaire pour les cadres
d'emplois et primes ou indemnités non concernés par le RIFSEEP

Monsieur le Maire rappelle que linstauration du RIFSEEP (Fonctions Sujétions
Expertise et de 'Engagement Professionnel) a abrogé les délibérations :

e n° 15/019 en date du 29/5/2015 modifiée par la délibération n°15/048 du
11/12/2015 instaurant I'TAT (Indemnité administrative et technique) pour
I'ensemble des cadres d'emplois et I'TEM pour les adjoints administratifs
principaux de 2e classe (Indemnité d'exercice des missions) ;

e n°12/031 du 12/10/2012 instaurant le régime indemnitaire (IEM, IHTS)
Cependant, Monsieur le Maire indique que les agents de la police municipale ne sont pas
concernés par cette mesure; le maintien de leur régime indemnitaire antérieur est prévu

11




(IAT, IHTS, Indemnité spéciale de fonction des agents de police municipale). Par
ailleurs, 'THTS (Indemnité horaire pour travaux supplémentaires) reste cumulable avec
le RIFSEEP pour I'ensemble des cadres d'emploi. Ces primes et indemnités doivent donc
étre maintenues et il convient de les redéfinir clairement. Monsieur le Maire donne
lecture du projet de délibération. Il propose au conseil d'accepter linstauration a
compter du 1°" janvier 2017 du régime indemnitaire tel qu'il a été exposé au profit des
agents concernés et d'inscrire chaque année les crédits correspondant au budget de
I'exercice courant, chapitre 012.

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité :

- ACCEPTE linstauration & compter du 1°" janvier 2017 du régime indemnitaire ci-
dessus au profit des agents concernés ;

- DIT que crédits correspondants seront prévus et inscrits au budget de l'exercice
courant, chapitre 012.

| 5°) — Personnel communal : détermination des taux d'avancement de grade

Monsieur le Maire rappelle que lors de sa séance du 11 mai 2007, le conseil municipal a
fixé le taux de promotion possible au sein de la collectivité. Ce taux permet de
déterminer, & partir du nombre d'agents remplissant les conditions pour &tre nommés au
grade considéré, le nombre maximum de fonctionnaires pouvant tre promus a ce grade.
Il peut &tre compris entre O et 100 %. Un nouveau dispositif, le PPCR (Parcours
professionnelle, carriére et rémunération) est mis en place a compter du 1°" janvier
2017. Une de ses dispositions instaure une nouvelle organisation des carriéres des
fonctionnaires territoriaux de catégorie C comprenant trois nouvelles échelles de
rémunération dénommées C1, C2 et C3 qui remplacent les quatre anciennes échelles de
rémunération E3, E4, E5 et E6. Monsieur le Maire expose le projet de nouveau tableau
d'avancement de grade. Il propose au Conseil Municipal d'accepter ce nouveau tableau
d'avancement de grade au 1°" janvier 2017 suite a la mise en place du protocole PPCR et
d'accepter I'abrogation de la délibération n°07/032 du 11 mai 2007.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité,
ACCEPTE le nouveau tableau d'avancement de grade au 1°" janvier 2017 suite a la mise
en place du protocole PPCR ;

Catégorie | Cadre d'emploi Grade d'origine 6rade d'avancement Taux
a po—— AT‘Ecché ' -Af’raché pr‘in;ipal. 100 :Z;
Attaché principal Directeur ferritorial 100 %
G5 dacke Rédacteur principal de 100 %
, 2¢ classe

. Redactenr Rédacteur principal 2° | Rédacteur principal de 100 %
classe 1"® classe °

Adjoint administratif
Adjoint administratif territorial principal de | 100 %

c Adjoint 2¢ classe. Echelle €2

administratif Adjoint administratif Adjoint administratif
territorial principal de | territorial principal de | 100 %

2° classe. Echelle €2 1 classe. Echelle €3
€ Adjoint Adjoint technique Adjoint technique 100 %

12




technique

territorial principal de
2° classe. Echelle C2

Adjoint technique

Adjoint technique

territorial principal de | territorial principal de | 100 %
2°¢ classe. Echelle €2 1" classe. Echelle C3
Agent spécialisé Agent spécialisé
H i e H T ere
c ATSEM principal de 2° classe principal de 1™ classe 100 %

des écoles maternelles.

Echelle €2

des écoles maternelles.

Echelle C3

- ABROGE la délibération n°07/032 du 11 mai 2007

6°) — Personnel communal : mise & jour du tableau des emplois

Monsieur le Maire indique que lors de la séance du conseil municipal du 4 novembre 2016,
il @ été voté la création d'un poste d'animateur au centre de loisirs en contrat emploi
d'avenir (35 heures), avec effet au 1°° décembre 2016. Il précise que lors des
démarches de recrutement, la Mission Locale, qui gére ces contrats pour le compte de
IEtat, a fait savoir que plus aucun recrutement n'était possible en 2016 et
éventuellement début 2017 sous ce type de contrat, tous les crédits ont été alloués. Il
ajoute qu'il a été nécessaire de recruter un jeune sous forme de Contrat
d'Accompagnement dans |'emploi pour une durée hebdomadaire de 20 heures. Il est
envisagé de compléter ce poste avec le recrutement d'un autre animateur, en CAE pour
20 heures également, en janvier 2017.

En conséquence, Monsieur le Maire propose de modifier le tableau des emplois.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité,

- ACCEPTE la transformation d'un poste danimateur en Emploi d'avenir (35
heures) en 2 postes en Contrat Accompagnement dans I'Emploi (20 heures), I'un
au 1°r décembre 2016, |'autre en janvier 2017 ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous les documents s'y rapportant et a
modifier le tableau des emplois (ci-annexé).

7°) — Conseil Départemental de I'Oise : convention de délégation de compétence au
titre de la gestion du domaine public communal pour l'implantation des abris
voyageurs départementaux

Monsieur le Maire rappelle que le département de I'Oise a conclu en 2008 un marché de
location, d'installation et d'entretien-maintenance de mobilier urbain en vue de mettre a
disposition des communes qui le souhaitent des abris-voyageurs sur le réseau
départemental de transport. En contrepartie de cette mise a disposition, les communes
s'engageaient par convention a réaliser linfrastructure nécessaire a l'implantation de
ces abris-voyageurs. Le marché arrive a terme au 31 mai 2017. Afin de préciser le
cadre juridique et financier de la poursuite de cette action, le département souhaite
obtenir des communes d'implantation d'abris-voyageurs, une délégation de compétence
sur le fondement de l'article L111-8 du Code Général des Collectivités Territoriales afin
de gérer directement le domaine communal sur lequel sera implanté ce mobilier urbain.

En contrepartie, le département percevra une redevance annuelle du titulaire du
prochain marché composée d'une part fixe de 1 € par abris-voyageurs et d'une part
variable correspondant & 25 % des recettes publicitaires pergues par le titulaire. L'abri-

13




voyageur de la commune concerné par cette opération est celui du parking Orsol. Une
convention précise les modalités de cette délégation qui prendra effet au 1°" juin 2017
pour la durée du marché. Monsieur le Maire propose d'accepter les termes de la
convention de délégation de compétence entre la commune et le département de |'Oise
au titre de la gestion du domaine public communal pour limplantation des abris-
voyageurs départementaux, qui prendra effet au 1°" juin 2017 ;

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimite,

- ACCEPTE les termes de la convention de délégation de compétence entre la
commune et le département de I'Oise au titre de la gestion du domaine public
communal pour l'implantation des abris-voyageurs départementaux, qui prendra
effet au 1" juin 2017 ;

- CONFIRME gue I'abri-voyageur concerné est celui du parking Orsol ;

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer cette convention et tous les actes s'y
rapportant.

J 8°) — (question ajournée)

9°) — SE 60 : convention pour le déploiement de bornes de recharge de véhicules
électriques et hybrides

Monsieur le Maire expose que le Syndicat d'Energie de I'Oise (SE 60) a validé un projet
de déploiement de 107 infrastructures de recharge de véhicules électriques et hybrides
qui, selon des rations de 'ADEME (Agence de |'Environnement et de la Mditrise de
I'énergie), permettra de mailler le territoire. Le réseau des bornes Mouv'Oise a pour
objectif de rassurer les utilisateurs sur leur capacité a compléter leur autonomie en
cours de route. Les bornes seront communicantes et reliées a un central de supervision
permettant de connaitre sa localisation et sa disponibilité. Le SE 60, en concertation
avec les communes et les intercommunalités, a défini les implantations des bornes
suivant les critéres de 'ADEME. Ont été privilégiés les pbles d'emploi denses, les zones
d'activités commerciales, les lieux touristiques. Notre commune a été pressentie pour
recevoir un de ces équipements, dont le choix de I'emplacement est laissé a notre libre
choix. En contrepartie, la commune s'engage a mettre a disposition a titre gratuit,
pendant 5 ans a compter de la mise en service du dispositif de recharge, en surface ou
en ouvrage, 2 emplacements de stationnement par borne. Monsieur le Maire précise que
le colit de l'investissement est financé a@ 50 % par 'ADEME et 25 % par le Conseil
Départemental. Le solde & charge est financé par le SE 60 sur ses fonds propres.
Aucune participation financiere n'est demandée aux communes pour ce qui est de
l'installation. Les colits de fonctionnement, l'ingénierie globale et le suivi administratif
seront assurés par le SE 60 . Restent & la charge de la Communauté de communes des
Sablons les autres colits (entretien et dépannage, suivi cartographique, supervision,
abonnement et consommation électriques) dont le montant annuel est évalué a 1250 €
TTC par borne. L'ensemble des conditions techniques, administratives et financiéres
d'exercice de la compétence sont annexées a la présente délibération. Monsieur le Maire
propose d'accepter la mise en place d'une borne de recharge de véhicules électriques et
hybrides par le SE 60 et de transférer la compétence « infrastructures de recharge
pour véhicules électriques » au SE 60 ; de mettre & disposition & titre gratuit, pendant
5 ans a compter de la mise en service du dispositif de recharge, en surface ou en
ouvrage, 2 emplacements de stationnement par borne ; de prendre en compte et

14



ouvrage, 2 emplacements de stationnement par borne : de prendre en compte et

,{q accepter que les colits d'entretien et de dépannage, de suivi cartographique, de
supervision, d'abonnement et de consommation électriques dont le montant annuel est
évalué a 1250 € TTC par borne soit & la charge de la communauté de communes des
Sablons.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité,

- ACCEPTE la mise en place d'une borne de recharge de véhicules électriques et
hybrides par le SE 60 ;

- TRANSFERT la compétence « infrastructures de recharge pour véhicules
électriques » au SE 60 ;

- METTRE a disposition a titre gratuit, pendant 5 ans a compter de la mise en
service du dispositif de recharge, en surface ou en ouvrage, 2 emplacements de
stationnement par borne ;

- PRENDRE en compte et accepter que les colits d'entretien et de dépannage, de
suivi cartographique, de supervision, d'abonnement et de consommation
électriques dont le montant annuel est évalué a 1250 € TTC par borne soit a la
charge de la communauté de communes des Sablons ;

- ACCEPTE les conditions techniques, administratives et financiéres d'exercice de
la compétence annexées d la présente délibération ;

- AUTORISE Monsieur le Maire & signer tous les documents nécessaires au
transfert de compétence et a la mise en ceuvre de ce projet.

’ 10°) — Communauté de communes des Sablons : modification des statuts

Monsieur le Maire expose au Conseil que lors de sa réunion du 17 novembre 2016, le
conseil communautaire a délibéré favorablement quant a la modification des statuts de
la Communauté de Communes des Sablons. Cette modification acte les transferts de
compétence induits par la loi NOTRe (Nouvelle Organisation Territoriale de la
République) dont le détail est annexé a la présente délibération. Monsieur le Maire
demande de prendre acte et d'approuver la modification des statuts de la Communauté
de Communes des Sablons conformément & la délibération n°110/2016 du conseil
Communautaire.

Le Conseil Municipal, apreés en avoir délibéré, a I'unanimité,
- APPROUVE la modification des statuts de la Communauté de Communes des
Sablons conformément a la délibération n°110/2016 du conseil Communautaire
(ci-annexée).

{ 11°) — Budget annexe « site usine rue de Boulaines » : adoption de la DM3

Monsieur le Maire indique que sur le budget « site usine rue de Boulaines », a la suite du
rejet par le comptable public de dépenses initialement imputées en investissement, il est
nécessaire de les affecter en dépenses de fonctionnement et par conséquent de prévoir
les crédits nécessaires.
Sur le compte 6045 : 6000 €. Il s'agit de I'évaluation environnementale SOLPOL.
Sur le compte 605 Achat de matériel, équipements et travaux pour un montant de 27
802 €. Il s'agit :
- Solde 2015 pour 540 € (trésorerie)
- Alimentation en eau potable - VEOLIA SEAQ pour 16 690,56 €
- Géometre A3D pour 6420 €

15



- Travaux de voirie et de viabilisa’ri\on OPAC de I'Oise pour 1691,10 €.

____/
L Dépenses (1 Recettes m
Desigraton Diminution de [ Augmentation | Diminution de | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT
D-6045 : Achats d'études, prestations de services (terrains 0.00 € 6 000.00 € 0.00 € 0.00 €
a ameénager)
D-605 : Achats de matériel, équipements et travaux 0.00€ 27 802.00 € 0.00 € 0.00€
TOTAL D 011 : Charges & caractére général 0.00 € 33 B02.00 € 0.00 €l 0.00 €
Total FONCTIONNEMENT 0.00 € 33 802.00 € 0.00 €| 0.00 €
INVESTISSEMENT
D-2312 : Agencements et aménagements de terrains 0.00€ 0.00€ 0.00€ 0.00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours 0.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €
Total INVESTISSEMENT 0.00 € 0.00 € 0.00 €I 0.00 €
[ Total Général ] 33 802.00 €| 0.00 €|

Monsieur le Maire note qu'aprés cette DM3 le total des dépenses de fonctionnement du
budget annexe sera donc de 192 661,05 € pour 630 000 € de recettes. Il propose au
Conseil de bien vouloir adopter cette DM3 pour un montant de 33 802 € en dépenses.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimite,
- APPROUVE la décision modificative n°3 de l'exercice 2016 du Budget annexe

« site usine rue de Boulaines » annexée d la présente délibération.

ITT) Questions diverses

Monsieur le Maire informe le Conseil que les travaux de « la tranchée commune » pour le
lotissement communal rue de Boulaines prévus initialement le 14 novembre 2016 sont
reporté au début du mois de janvier 2017. Les riverains seront informés en conséquence
de la nouvelle date des travaux.

Gilbert AUDINET informe que limpression et la distribution du prochain bulletin
municipal est prévu pour la semaine prochaine.

Patrick PIPAULT rappelle les dates du Marché de Noél au Gymnase organisé par le
CCFCA : Samedi 10 décembre 2016 : de 18 heures a 22 heures et Dimanche 11 décembre
2016 : de 10 heures a 18 heures.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 22 heures 15.

Le Maire,
Jean-Charles MOREL
\

Le secrétaire,
Gilbert AUDINET

| 16



